证券代码：600172             证券简称：黄河旋风            公告编号：临 2017-022

河南黄河旋风股份有限公司

2016 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：有

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2017 年 4 月 26 日

(二) 股东大会召开的地点：河南省长葛市人民路 200 号

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 46

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 248,532,884

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 31.36

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议以现场和网络投票相结合的方式召开，会议的表决方式符合《公司法》

及《公司章程》的规定，大会由公司董事、董事会秘书兼常务副总杜长洪先生主

持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 9 人，出席 7 人，公司董事长乔秋生先生、董事小六修一郎先

生因工作原因未能出席本次会议；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3 人；

3、 公司董事会秘书杜长洪先生出席了本次会议；公司高级管理人员副总经理王

裕昌博士列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案 1：公司 2016 年度报告及摘要

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,663,994 98.0409 4,868,890 1.9591 0 0.0000

2、 议案 2：公司 2016 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,663,994 98.0409 4,868,890 1.9591 0 0.0000

3、 议案 3：公司 2016 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,663,994 98.0409 4,868,890 1.9591 0 0.0000

4、 议案 4：公司关于 2016 年度利润分配的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 244,270,083 98.2848 4,262,801 1.7152 0 0.0000

5、 议案 5：关于公司处置固定资产的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 244,270,083 98.2848 4,262,801 1.7152 0 0.0000

6、 议案 6：公司关于 2016 年度日常关联交易执行情况（含超额追认部分）以及

2017 年度日常关联交易预计的议案

审议结果：不通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 4,412,744 48.0008 4,780,301 51.9992 0 0.0000

7、 议案 7：关于公司《内部控制自我评价报告》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,722,583 98.0645 4,810,301 1.9355 0 0.0000

8、 议案 8.01：发行规模

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

（%） （%） （%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

9、 议案 8.02：发行时间

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

10、 议案 8.03：发行目的

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

11、 议案 8.04：发行期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

12、 议案 8.05：发行方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型
同意 反对 弃权

票数 比例 票数 比例 票数 比例

（%） （%） （%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

13、 议案 8.06：发行利率

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

14、 议案 8.07：发行对象

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

15、 议案 8.08：决议的有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,617,194 98.0221 4,915,690 1.9779 0 0.0000

16、 议案 9：关于提请股东大会授权董事会全权办理本次发行超短期融资券

相关事项的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,663,994 98.0409 4,868,890 1.9591 0 0.0000

17、 议案 10：关于变更公司经营范围并修改《公司章程》部分条款的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数
比例

（%）
票数

比例

（%）
票数

比例

（%）

A 股 243,902,583 98.1369 4,630,301 1.8631 0 0.0000

(二) 累积投票议案表决情况

1、 关于选举董事的议案

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席

会议有效表决

权的比例（%）

是否

当选

11.01 选举乔秋生先生为公司第七届董事

会董事

203,715,155 81.9670 是

11.02 选举刘建设先生为公司第七届董事

会董事

243,602,801 98.0163 是

11.03 选举白石顺一先生为公司第七届董

事会董事

243,602,800 98.0163 是

11.04 选举杜长洪先生为公司第七届董事

会董事

243,602,800 98.0163 是

11.05 选举徐永杰先生为公司第七届董事

会董事

243,602,800 98.0163 是

11.06 选举张永建先生为公司第七届董事

会董事

243,602,800 98.0163 是

2、 关于选举独立董事的议案

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是否

当选

12.01 选举成先平先生为公司第 243,602,800 98.0163 是

七届董事会独立董事

12.02 选举范乐天先生为公司第

七届董事会独立董事

243,602,800 98.0163 是

12.03 选举高文生先生为公司第

七届董事会独立董事

243,602,800 98.0163 是

3、 关于选举监事的议案

议 案

序号

议案名称 得票数 得票数占出席会议有

效表决权的比例（%）

是 否

当选

13.01 选举马宪军先生为公司第

七届监事会监事

243,602,801 98.0163 是

(三) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上

普通股股东 219,785,240 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%

普通股股东 17,467,189 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下

普通股股东 7,017,654 62.2107 4,262,801 37.7893 0 0.0000

其中:市值 50

万以下普通

股股东 491,376 92.5246 39,700 7.4754 0 0.0000

市值 50 万以

上普通股股

东 6,526,278 60.7130 4,223,101 39.2870 0 0.0000

(四) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例（%）

4 公司关于 2016

年度利润分配

的议案

3,563,

989

45.5357 4,262,

801

54.4643 0 0.0000

6 公司关于 2016

年度日常关联

交易执行情况

（含超额追认

部分）以及 2017

年度日常关联

交易预计的议

案

3,046,

489

38.9238 4,780,

301

61.0762 0 0.0000

8.01 发行规模 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.02 发行时间 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.03 发行目的 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.04 发行期限 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.05 发行方式 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.06 发行利率 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.07 发行对象 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

8.08 决议的有效期 2,911,

100

37.1940 4,915,

690

62.8060 0 0.0000

9 关于提请股东

大会授权董事

会全权办理本

次发行超短期

融资券相关事

项的议案

2,957,

900

37.7919 4,868,

890

62.2081 0 0.0000

10 关于变更公司

经营范围并修

改《公司章程》

部分条款的议

案

3,196,

489

40.8403 4,630,

301

59.1597 0 0.0000

(五) 关于议案表决的有关情况说明

1、本次会议的议案 11、12、13 为累积投票议案，表决结果均为审议通过。

2、本次会议的议案 8、9、10 为特别决议议案，表决结果均为审议通过。

3、本次会议的议案 6 为关联议案，关联股东河南黄河实业集团股份有限公司、

日本联合材料、乔秋生、刘建设、徐永杰、张永建已回避表决，表决结果为不通

过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会鉴证的律师事务所：河南世纪通律师事务所

律师：李春彦、封冠洪

2、 律师鉴证结论意见：

河南世纪通律师事务所律师列席了本次股东大会，并出具了法律意见书。法

律意见书认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律、法规及《公

司章程》的规定，出席本次股东大会人员及召集人的资格合法有效，本次股东大

会的表决程序及表决结果合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经鉴证的律师事务所主任律师签字并加盖公章的法律意见书；

河南黄河旋风股份有限公司

 2017 年 4 月 27 日